



## ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2023

№ 903

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 943 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 943 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г. А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора

Краснодарского края

от 13.11.2023 № 903

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в постановление главы  
администрации (губернатора) Краснодарского  
края от 5 октября 2015 г. № 943 «Об утверждении  
государственной программы Краснодарского края  
«Социально-экономическое и инновационное  
развитие Краснодарского края»**

1. Дополнить пунктом 1<sup>1</sup> следующего содержания:

«1<sup>1</sup>. Установить, что условия, установленные пунктом 17 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, не применяются при предоставлении субсидий автономной некоммерческой организации «Центр компетенций в сфере производительности труда Краснодарского края.».

2. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в позиции «Координаторы подпрограмм» слова «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» заменить словами «департамент развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края»;

2) позицию «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

«

Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей	всего	в разрезе источников финансирования			
		федеральный бюджет	краевой бюджет***	местные бюджеты	внебюджетные источники
Годы реализации					
1	2	3	4	5	6
2016	2560557,9	614790,6	1837182,4	108584,9	–
	717728,3*	–	717728,3*	–	–
2017	5629564,5	1164506,6	4152886,6	274796,4	37374,9
2018	7009402,9	769810,7	5906976,2	317116,0	15500,0
2019	9256368,1	1220067,1	7635765,1	388256,4	12279,5

1	2	3	4	5	6
	73271,3**	52377,9**	16540,4**	4353,0**	–
2020	13462457,3	1595267,1	11212346,4	628858,8	25985,0
2021	11735529,8	1990886,5	9082086,6	662556,7	–
2022	4207948,7	298696,1	3909252,6	–	–
2023	13504627,1	4164048,1	9188691,5	151887,5	–
2024	18600838,3	4599088,9	13811719,4	190030,0	–
2025	3577941,8	1205173,4	2269493,8	103274,6	–
Всего	89545236,4	17622335,1	69006400,6	2825361,3	91139,4
	717728,3*	–	717728,3*	–	–
	73271,3 **	52377,9 **	16540,4 **	4353,0 **	–
Расходы, связанные с реализацией проектов или программ					
2019	3469295,2	1220067,1	2150123,5	99104,6	–
2020	3981074,5	1552772,9	2279354,6	148947,0	–
2021	4990592,5	1990886,5	2720671,7	279034,3	–
2022	943961,5	298696,1	645265,4	–	–
2023	860820,7	380716,9	480103,8	–	–
2024	498626,5	373015,3	125611,2	–	–
2025	169170,9	–	169170,9	–	–
Всего	14913541,8	5816154,8	8570301,1	527085,9	–
Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Краснодарского края					
2021	628995,0	–	628995,0	–	–
2022	624103,6	–	624103,6	–	–
2023	2448500,0	–	2448500,0	–	–
2024	3761500,0	–	3761500,0	–	–
2025	–	–	–	–	–
Всего	7463098,6	–	7463098,6	–	–
*Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.					
**Финансовое обеспечение мероприятия за счет бюджетных ассигнований, не исполненных в 2018 году.					
***С 2023 года указывается объем финансирования государственной программы за счет средств бюджета Краснодарского края.					

».

3. В абзаце пятом пункта 9.5 раздела 9 «Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением» слова «департамента инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» заменить словами «департамента развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края».

4. В приложении 1 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

- 1) в разделе «Государственная программа Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:
  - в пункте 6 в графе 13 цифры «418418,6» заменить цифрами «632533,3»;
  - в пункте 20 в графе 13 цифры «12260» заменить цифрами «13537», в графе 14 цифры «10980» заменить цифрами «17352»;
  - в пункте 22 в графе 13 цифры «100,16» заменить цифрами «101,14»;
  - в пункте 23 в графе 15 цифры «33,1» заменить цифрами «27,3»;
  - в пункте 25 в графе 14 цифры «247,4» заменить цифрами «1504,4», в графе 15 цифры «268,0» исключить;
  - в пункте 26 в графе 14 цифры «4600» заменить цифрами «5700», в графе 15 цифры «5000» заменить цифрами «5900»;
  - в пункте 27 в графе 13 цифры «1088,6» заменить цифрами «625,2»;
- 2) в пункте 7.1 раздела «Подпрограмма № 7 «Создание объектов транспортной, инженерной, энергетической и коммунальной инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов на территории Краснодарского края» в графе 13 цифру «6» заменить цифрой «4», в графе 14 цифру «6» заменить цифрой «8».

5. По тексту приложения 2 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» слова «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» в соответствующем падеже заменить словами «департамент развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края» в соответствующем падеже.

6. В приложении 3 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в подразделе 1.2 «Задача – улучшение качества обслуживания потребностей населения в безопасных и качественных перевозках железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Краснодарского края»:

в пункте 1.2.1:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «118276,4» заменить цифрами «128776,4», в графе 10 цифры «1689680» заменить цифрами «1824466»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «661666,4» заменить цифрами «672166,4»;

в пункте 1.2.2:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «701126,8» заменить цифрами «817826,8», в графе 10 слова «число перевезенных пассажиров, за перевозку которых возмещены недополученные доходы, – 11 682,5 тыс. человек» заменить словами «оказаны услуги по перевозке пассажиров 17708,7 тыс. человек»;

в строке «2024» в графах 5, 7 цифры «533594,0» заменить цифрами «505541,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «7486488,5» заменить цифрами «7575135,5»;

2) в подразделе 1.3 «Задача – развитие сферы торговли путем повышения качества обслуживания и уровня сервиса на территории Краснодарского края»:

в пункте 1.3.1:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «1000,0» заменить цифрами «104,0», в графе 10 цифру «6» заменить цифрой «4»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «8408,0» заменить цифрами «7512,0»;

3) в подразделе 1.7 «Задача – улучшение качества обслуживания населения в части обеспечения безопасными и качественными перевозками общественным транспортом на смежных межрегиональных, межмуниципальных и муниципальных маршрутах»:

в пункте 1.7.1:

в строке «2024» в графе 5 цифры «951161,7» заменить цифрами «2221506,1», в графе 7 цифры «889310,1» заменить цифрами «2081186,2», в графе 8 цифры «61851,6» заменить цифрами «140319,9», в графе 10 цифры «75» заменить цифрами «60», слова «количество оплачиваемых в лизинг электробусов – 9 единиц, количество оплачиваемых в лизинг объектов зарядной инфраструктуры для электробусов – 3 единицы» заменить словами «количество поставленных автобусов – 50 единиц, количество поставленных электробусов – 16 единиц, количество поставленных объектов зарядной инфраструктуры для электробусов – 7 единиц, количество поставленных троллейбусов – 15 единиц», цифры «150» заменить цифрами «190»;

в строке «2025» в графе 5 цифры «1059076,2» заменить цифрами «682362,1», в графе 7 цифры «990749,7» заменить цифрами «636638,6», в графе 8 цифры «68326,5» заменить цифрами «45723,5», в графе 10 цифры «75» заменить цифрами «60», слова «количество оплачиваемых в лизинг электробусов – 9 единиц, количество оплачиваемых в лизинг объектов зарядной инфраструктуры для электробусов – 3 единицы» исключить, цифры «170» заменить цифрами «190»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «7893381,8» заменить цифрами «8787012,1», в графе 7 цифры «7371410,3» заменить цифрами «8209175,3», в графе 8 цифры «521971,5» заменить цифрами «577836,8»;

в пункте 1.7.3:

в строке «2024» в графах 5, 7 цифры «60540,2» заменить цифрами «88593,2»;

в графе 10 слова «2023 год – 7 маршрутов» заменить словами «2023 год – 11 маршрутов», слова «2024 год – 7 маршрутов» заменить словами «2024 год – 11 маршрутов»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «181257,5» заменить цифрами «209310,5».

в подпункте 1.7.4.1 пункта 1.7.4 в графе 10 слова «0,2 км» заменить словами «1,4 км»;

в пункте 1.7.5:

в строке «2023» в графе 5 цифры «136969,8» заменить цифрами «98762,6», в графе 7 цифры «112315,2» заменить цифрами «80985,3», в графе 8 цифры «24654,6» заменить цифрами «17777,3»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «421956,5» заменить цифрами «383749,3», в графе 7 цифры «346004,2» заменить цифрами «314674,3», в графе 8 цифры «75952,3» заменить цифрами «69075,0»;

в пункте 1.7.7:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «123100,0» заменить цифрами «112843,4», в графе 10 цифры «10» заменить цифрами «14»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «123100,0» заменить цифрами «112843,4»;

в пункте 1.7.8:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «342156,8» заменить цифрами «140275,5», в графе 10 слова «количество приобретаемых автобусов – 104 единицы» заменить словами «количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидию, – 2 ед.»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «342156,8» заменить цифрами «140275,5»;

в пункте 1.7.9:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «1157843,2» заменить цифрами «1859724,5», в графе 10 слова «количество приобретаемых автобусов – 101 единица» заменить словами «количество юридических лиц (кроме субъектов малого и среднего предпринимательства), получивших субсидию – 8 ед.»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «1157843,2» заменить цифрами «1859724,5».

4) в подразделе 1.8 «Задача – улучшение делового климата»:

в пункте 1.8.2:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «410000,0» заменить цифрами «152514,3», в графе 11 слова «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» заменить словами «департамент развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края»;

в строке «всего» графы 5, 7 цифры «1130000,0» заменить цифрами «872514,3»;

5) в позиции «Итого»:

строки «2023» – «2025» изложить в следующей редакции:

«

2023	9389587,3	3783331,2	5454368,6	151887,5	–	X
2024	7891018,6	4226073,6	3474915,0	190030,0	–	X
2025	3181776,6	1205173,4	1873328,6	103274,6	–	X

»;

строку «всего» изложить в следующей редакции:

«

всего	32867953,6	9214578,2	22930795,2	722580,2	–	X
	643804,6*	–	643804,6*	–	–	X

».

7. В приложении 5 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в паспорте подпрограммы «Формирование и продвижение экономической и инвестиционной привлекательности Краснодарского края за его пределами»:

в позиции «Координатор подпрограммы» слова «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» заменить словами «департамент развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края»;

в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей»:

в строке «2024» в графах 2, 4 цифры «50000,0» заменить цифрами «99553,5»;

в строке «2025» в графах 2, 4 цифры «50000,0» заменить цифрами «99553,5»;

в строке «всего» в графах 2, 4 цифры «837314,9» заменить цифрами «936421,9»;

2) в приложении к подпрограмме «Формирование и продвижение экономической и инвестиционной привлекательности Краснодарского края за его пределами»:

в пункте 1.1.1<sup>1</sup> подраздела 1.1 «Задача – развитие и координация выставочно-ярмарочной деятельности Краснодарского края, обеспечивающей продвижение его интересов на рынках товаров и услуг, инвестиционной деятельности, развитие информационной поддержки инвесторов»:

в графе 11 слова «Краснодарского края» заменить словами «Краснодарского края<sup>2)</sup>»;

в строке «2024» в графах 5, 7 цифры «50000,0» заменить цифрами «99553,5», графу 10 изложить в следующей редакции:

«количество мероприятий – не менее 1 ед.

объем использованных выставочных площадей – не менее 1340 кв. м

число участников мероприятий – не менее 2000 чел.

изготовлено и распространено информационно-справочных и презентационных материалов – не менее 300 комплектов

информационно-техническое сопровождение (обслуживание) специализированных информационных ресурсов в сети «Интернет» – 1 ед.

количество уникальных посетителей специализированных информационных ресурсов – не менее 30000 ед.»;

в строке «2025» в графах 5, 7 цифры «50000,0» заменить цифрами «99553,5», графу 10 изложить в следующей редакции:

«количество мероприятий – не менее 1 ед.

объем использованных выставочных площадей – не менее 1340 кв. м

число участников мероприятий – не менее 2000 чел.

изготовлено и распространено информационно-справочных и презентационных материалов – не менее 300 комплектов

информационно-техническое сопровождение (обслуживание) специализированных информационных ресурсов в сети «Интернет» – 1 ед.

количество уникальных посетителей специализированных информационных ресурсов – не менее 30000 ед.»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «192659,8» заменить цифрами «291766,8»;

в пункте 1.2.1 в графе 11 слова «Краснодарского края» заменить словами «Краснодарского края<sup>2)</sup>»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2024» в графах 5, 7 цифры «50000,0» заменить цифрами «99553,5»;

в строке «2025» в графах 5, 7 цифры «50000,0» заменить цифрами «99553,5»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «837314,9» заменить цифрами «936421,9»;

дополнить сноской «2» следующего содержания:

«<sup>2)</sup> С 3 октября 2023 г. – департамент развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края.»

8. В приложении 6 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в паспорте подпрограммы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае»:

в позиции «Координатор подпрограммы» паспорта подпрограммы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае» слова «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» заменить словами «департамент развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края»;

в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей»:

в строке «2023» в графе 2 цифры «525779,2» заменить цифрами «826072,8», в графе 4 цифры «246526,0» заменить цифрами «546819,6»;

в строке «Всего» в графе 2 цифры «6984461,4» заменить цифрами «7284755,0», в графе 4 цифры «4429527,4» заменить цифрами «4729821,0»;

в позиции «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:

в строке «2023» в графе 2 цифры «458623,4» заменить цифрами «758917,0», в графе 4 цифры «179370,2» заменить цифрами «479663,8»;

в строке «Всего» в графе 2 цифры «4765097,5» заменить цифрами «5065391,1», в графе 4 цифры «2985030,5» заменить цифрами «3285324,1»;

2) в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы» слова «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» заменить словами «департамент развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края»;

3) в таблице 3 приложения к подпрограмме «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае»:



слова «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» заменить словами «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края \*\*\*\*»;

в подразделе 1.2 «Задача – государственная поддержка организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности, а также содействие продвижению инновационных проектов и разработок»:

в пункте 1.2.2:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «64150,0» заменить цифрами «64689,4»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «266314,9» заменить цифрами «266854,3»;

в пункте 1.2.8:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «638,0» заменить цифрами «392,2»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «2694,1» заменить цифрами «2448,3»;

в пункте 1.2.10:

в строке «2023» графы 5, 7 дополнить цифрами «300000,0», графу 10 изложить в следующей редакции:

«объем финансовой поддержки, оказанной субъектам МСП при гарантийной поддержке РГО до 31 декабря года, следующего за годом предоставления субсидии, – 428600,0 тыс. рублей; объем предоставленных поручительств до 31 декабря года, следующего за годом предоставления субсидии, – 300000,0 тыс. рублей»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» в графе 5 цифры «525779,2» заменить цифрами «826072,8», в графе 7 цифры «246526,0» заменить цифрами «546819,6»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «2430245,1» заменить цифрами «2730538,7», в графе 7 цифры «1493841,1» заменить цифрами «1794134,7»;

дополнить сноской «\*\*\*\*» следующего содержания:

«\*\*\*\* С 3 октября 2023 г. – департамент развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края.».

9. В приложении 9 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в паспорте подпрограммы «Повышение эффективности управления организационными и производственными процессами в организациях Краснодарского края»:

в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей»:

в строке «2023» в графе 2 цифры «159997,6» заменить цифрами «166140,7», в графе 3 цифры «95320,6» заменить цифрами «101463,7»;

в строке «Всего» в графе 2 цифры «911642,6» заменить цифрами «917785,7», в графе 3 цифры «485741,6» заменить цифрами «491884,7»;

в позиции «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:

в строке «2023» в графе 2 цифры «95760,6» заменить цифрами «101903,7», в графе 3 цифры «95320,6» заменить цифрами «101463,7»;

в строке «Всего» в графе 2 цифры «527700,1» заменить цифрами «533843,2», в графе 3 цифры «485741,6» заменить цифрами «491884,7»;

2) в таблице 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в подразделе 1.2 «Задача – содействие расширению практики внедрения технологии бережливого производства в организациях Краснодарского края»:

в подпункте 1.2.2.4:

в строке «2023» в графах 5, 6 цифры «95320,6» заменить цифрами «101463,7», в графе 10 цифры «45» заменить цифрами «48»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «407472,2» заменить цифрами «413615,3» в графе 6 цифры «402500,7» заменить цифрами «408643,8»;

в позиции «Итого по мероприятиям регионального проекта»:

в строке «2023» в графах 5, 6 цифры «95320,6» заменить цифрами «101463,7»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «516074,1» заменить цифрами «522217,2», в графе 6 цифры «485741,6» заменить цифрами «491884,7»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» в графе 5 цифры «159997,6» заменить цифрами «166140,7», в графе 6 цифры «95320,6» заменить цифрами «101463,7»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «871427,6» заменить цифрами «877570,7», в графе 6 цифры «485741,6» заменить цифрами «491884,7».

10. В приложении 10 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в паспорте подпрограммы «Финансовое просвещение населения Краснодарского края»:

в позиции «Участники подпрограммы» слова «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» заменить словами «департамент развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края»;

в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей»:

в строке «2023» в графах 2, 4 цифры «6000,0» заменить цифрами «5307,9»;

в строке «Всего» в графе 2 цифры «134208,7» заменить цифрами «133516,6», в графе 4 цифры «45069,3» заменить цифрами «44377,2»;

2) в подразделе 1.1 «Задача – обеспечение открытости и доступности информации о финансовых рынках, особенностях их функционирования и регулирования, профессиональных участниках и предлагаемых ими финансовых инструментах, продуктах и услугах с учетом особенностей и интересов различных социальных и возрастных групп населения Краснодарского края» таблицы 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.2:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «1960,0» заменить цифрами «1800,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «9439,5» заменить цифрами «9279,5»;

в пункте 1.1.3:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «230,0» заменить цифрами «219,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «1236,0» заменить цифрами «1225,0»;

в пункте 1.1.4:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «1210,0» заменить цифрами «1094,8»;  
в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «6918,3» заменить цифрами «6803,1»;

в пункте 1.1.5:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «800,0» заменить цифрами «400,1»;  
в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «3964,5» заменить цифрами «3564,6»;

в пункте 1.1.8:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «200,0» заменить цифрами «194,0»;  
в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «714,0» заменить цифрами «708,0»;

3) в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «6000,0» заменить цифрами «5307,9»;  
в строке «всего» в графе 5 цифры «56691,3» заменить цифрами «55999,2»,

в графе 7 цифры «30706,3» заменить цифрами «30014,2».

11. В приложении 18 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в паспорте подпрограммы «Создание объектов транспортной, инженерной, энергетической и коммунальной инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов на территории Краснодарского края»:

в позиции «Координатор подпрограммы» слова «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» заменить словами «департамент развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края»;

в позиции «Участники подпрограммы» слова «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» заменить словами «департамент развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края»;

в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей»:

в строке «2023» в графах 2, 4 цифры «3521858,4» заменить цифрами «2974858,6»;

в строке «2024» в графах 2, 4 цифры «7436333,4» заменить цифрами «9986198,9»;

в строке «Всего» в графах 2, 4 цифры «12572319,1» заменить цифрами «14575184,8»;

2) в таблице раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

слова «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» заменить словами «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края<sup>2)</sup>»;

в подразделе 1.1 «Задача – стимулирование инвестиционной деятельности на территории Краснодарского края»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «817295,4» заменить цифрами «270295,6», в графе 10 слова «4 ед.» заменить словами «3 ед.»;

в строке «2024» в графах 5, 7 цифры «2165633,4» заменить цифрами «4715498,9», в графе 10 слова «3 ед.» заменить словами «4 ед.»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «3441940,4» заменить цифрами «5444806,1»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «3521858,4» заменить цифрами «2974858,6»;

в строке «2024» в графах 5, 7 цифры «7436333,4» заменить цифрами «9986198,9»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «12572319,1» заменить цифрами «14575184,8»;

дополнить сноской «2» следующего содержания:

«<sup>2</sup>) С 3 октября 2023 г. – департамент развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края.»;

3) в разделе 2 «Механизм реализации подпрограммы»:

слова «департамента инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» заменить словами «департамента развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края»; \_\_\_\_\_

в абзаце восемнадцатом слова «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края и о внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 июня 2013 г. № 607 «О государственных программах Краснодарского края» заменить словами «Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, о прекращении реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства собственности Краснодарского края».

Министр экономики  
Краснодарского края



А.С. Юртаев